www.amunes.es.gov.br

119
DOM/ES - Edição Nº2.086

Vitória, segunda-feira, 22 de Agosto de 2022 119
DOM/ES - Edição Nº2.086

Vitória, segunda-feira, 22 de Agosto de 2022Vitória, segunda-feira, 22 de Agosto de 2022

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS.

Declaro-me ciente da nomeação e das funções que
são inerentes em razão da função.

ÉDIPO FREIRE DE ALMEIDA

OSCAR NETO DE LIMALei Complementar nº 001/2008
- Estatuto do Servidor
Art. 142 São deveres do servidor:[...]
IV - Cumprir as ordens superiores, exceto quando
manifestamente ilegais;

Protocolo 916837

Termos

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 001/2022

Processo n° 003888/2022 de 17/08/2022.
Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

ESTAGIÁRIA: BARBARA GUISOLFI DE SOUZA

O Município de Itarana/ES, face ao requerimento,
processo nº 003888/2022 de 17/08/2022 e com
base na Cláusula Décima, item 10.1.3 do Termo
de Compromisso de Estágio n° 001/2022, efetua a
presente rescisão amigável nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica rescindido, o Termo de Compromisso de Estágio
n° 001/2022, da Srª BARBARA GUISOLFI DE SOUZA,
ESTAGIÁRIA, a partir do dia 31/07/2022, garantidos
os direitos previstos em contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Os Contratantes dão plena, geral e irrevogável
quitação recíproca das obrigações contratuais até
esta rescisão.

Assinam os Contratantes o presente instrumento
em 04 (quatro) vias de igual teor, acompanhado das
testemunhas abaixo, para que surtam seus legais efeitos.

Itarana/ES, 19 de agosto de 2022.

CONTRATANTE:
___________________________
VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana/ES

ESTAGIÁRIA:
_____________________________
BARBARA GUISOLFI DE SOUZA

T E S T E M U N H A S :
_____________________________

_____________________________
Protocolo 916731

Nome: RG/CPF:

Nome: RG/CPF:
Protocolo 917364

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 118/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADA: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS
LTDA, CNPJ Nº 38.428.119/0001-32.
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada
(Caminhão Toco Basculante), visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Transporte,
Obras e Serviços Urbanos, por meio do Convênio
nº 924899/2021 - Ministério do Desenvolvimento
Regional e o Município de Itarana/ES.
VIGÊNCIA: A partir do primeiro dia útil subsequente
ao da publicação do seu extrato na imprensa oficial,
encerrando-se em 12 de julho de 2023.
VALOR: R$ 359.999,99 (trezentos cinquenta e nove
mil novecentos e noventa e nove reais noventa e
nove centavos).
PROCESSO Nº: 002774/2022 de 13 de junho de
2022
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2022.
ORIGEM: Secretaria Municipal de Transporte, Obras
e Serviços Urbanos
ID CIDADES CONTRATAÇÃO Nº
2022.036E0700001.01.0017

Itarana/ES, 19 agosto de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 916758

Errata

ERRATA
A Secretária de Agricultura e Meio Ambiente de
Itarana/ES retifica a Deliberação publicada no
DOM/ES - Edição n°2.067, na página 151 do dia
26/07/2022.
ONDE SE LÊ:Que fora requerido por Tração
Fort Maquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ n°
44.133.430/0001-57, localizado na Rua Jeronimo
Monteiro, n°450, Centro, através do processo
nº003386/2022, a Licença Municipal Ambiental de Re-
gularização para de reparação, retífica, lanternagem
e/ou manutenção de máquinas, aparelhos e
equipamentos mecânicos diversos, inclusive motores
automotivos, sem pintura ou tratamento superficial
de qualquer natureza na localidade de Rua Jeronimo
Monteiro, n°450, Centro, Município de Itarana/ES.
LEIA-SE:Que fora requerido por TracaoFort Maquinas
e Equipamentos Ltda, CNPJ n° 44.133.430/0001-
57, localizado na Rua Jeronimo Monteiro, n°450,
Centro, através do processo nº003386/2022, a
Licença Municipal Ambiental de Regularização para
fabricação e/ou manutenção de estruturas metálicas,
ligas metálicas, laminados, extrudados, trefilados
(móveis, máquinas, tanques, peças, dentre outros),
com pintura por aspersão e/ou jateamento e sem
tratamento superficial (químico, termoquímico, gal-
vanotécnico e/ou similares)na localidade de Rua
Jeronimo Monteiro, n°450, Centro, Município de
Itarana/ES.

Itarana, 12 de agosto de 2022.
Protocolo 916707

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 21 de Agosto de 2022 às 18:36:12 Código de Autenticação: 1fe657b8